
COMPLEMENTA DECRETO DE ACEPTACION DE
RENUNCIA VOLUNTARIA. A BENEI.ICIARIO LEY N'
2 r . r35. DE 02.02.20 r9.

AI

*

s.-

LOTA,06 de abr¡l de 2022.-

DECRETO N', 1691 (C)

Vistos:

a) Ley N'21.135, de 02.02.2019 sobre incentivo al retiro
Empleados Municipales;

b) Decreto N' 6 I I C, de fecha 09 de febrero de 2022, que
acepta ren uncia Voluntaria de fecha 22.1 I .2021 , de Sr. A lej andro de I Carmen Hormazaba I Sáez. a contar de I I " de abril
de 2022.

c) La circular N" 3.647 de l'echa 20/10/2021. de la SUBDERE,
de fecha 20/10/2021, que instruye sobre "Proceso de retiro voluntario del personal beneñciario de los cupos
conespondientes al año 2020 individualizado en el anículo l'de la Resolución Exenta No 6.956. de2021".

d) Art. N" 144. Ietra a) y b) Lcy N" 18.883, Estatuto
Administrativo para funcionarios municipales:

. e) Ley N" I9880 sobre bases de los procedimientos

administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.
f) Resolución N' 32i de 2i'05'20 ¡1. de Contraloria General de

la República, que fija registro electrónico de Decreto Alcaldicio lelativo a las materias de personal que se indica;
g) Resoluc¡ón N" l8 de 30/03/2017, de ContralorÍa General de

la República, que hja normas sobre tramitación en linea de Decretos y Resoluciones relativos a las materias de personal
que se indica;

h) Resolución N" 6 del 29103/2019. de Contraloría Ceneral de

la República, que l¡a normas sobre exenc¡ón de trámite de Toma de Razón. de las materias de personal que se ¡ndican;
i) D.F.L. N' l/2006 del lvlin¡sterio del lnterior. publicado en D.

O. el 26.07.2006. que fúa texto refundido de la Ley N' 18.695;

Y. en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las facultades que me
confiere el Art. 63" todos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,

DECRETO:
l. Complementa el decreto N' 6l I C. de fecha 09 de febrero

de 2022. que Aceptase renuncia voluntaria del funcionario SR. ALEJANDRO DEL CARMEN HORMAZABAL
SAEZ,  Auxiliar. Crado l7' E.M.R.. a contar del 0l de abril de 2022, por ser beneflciario de la l-ev
sobre incentivo al retiro voluntario de f'uncionarios municipales. N" 21.135. de 02.02.2019. con la siguiente
intbrmac ión:

. Jornada de trabajo: 4,1 horas semanales.
¡ Acreditó el cumplimiento de los requisitos previstos para acceder a la bonificación Adicional. Articulo 8' de la

LeyN"2l.li5.
. Antigüedad al 3l de marzo de 2022. es de 2l años,06 meses y 0 dias.
¡ Bonificación adicional artículo 8" Ley N" 21.135, esde$440 UF.

ANOTESE, RECISTRESE, PTIBLIQUESE EN PAGINA
DE TRANSPARENCIA MUNICIPAL, COMUNiQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHíVESE.



l'
!

COMPLEMENTA DECRETO DE ACEPl'A
RENUNCIA VOLUNTARIA. A BENEf ICI
2 l . r35. DE 02.02.20 r9.

LOTA.06 de abr¡l de 2022.-

DECRETO N' t 69.t (C)

ON I)I-
lO LhY N"

ROS

AI s.-

o

(s)
H 1.7- H !l

() AL (s)

.¡ Funcionario.
i C.c. Subsecretaría de Desarro¡lo Regional y Administrativo.
i C.c. Siaper.-
i C c. Dirección de Control.-
. C.c. Dirección de Administración v Finanzas.
i Carpetafuncionario.-
i Archivo.-
,- Pág. Transparencia Municipalidad de Lota.-

,.'

NOV I

I{JoNA.tosu

Atc4_DE

,1

n

Distribución:


